
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 

высшего образования 

«Кубанский государственный университет» 
 

 

П Р И К А З 

14 сентября 2022 г.  № 2133-ст 

г. Краснодар 

 
 

О направлении обучающихся на практику 

 

В соответствии с учебным планом   п р и к а з ы в а ю: 

1. Направить следующих обучающихся 5 курса, ОФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) направленность (профиль) образовательной программы 

Математика, Информатика филиала ФГБОУ ВО «Кубанский государственный 

университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную практику 

(педагогическую практику) с 15.09.2022 по 12.10.2022: 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель практики 

от профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Амахина Дарья 

Павловна 

МБОУ СОШ № 46 им. кавалера 

орденов Красной звезды С.И. Карпенко   

х. Нещадимовского МО Славянский 

район 

Назаренко Наталья 

Витальевна 

2.  Беликова Вера 

Витальевна 

ООО Санаторий «Янтарь»  

МО город-курорт Анапа 

Хлебникова Марина 

Анатольевна 

3.  Борисов Максим 

Анатольевич 

ООО Санаторий «Янтарь»  

МО город-курорт Анапа 

Хлебникова Марина 

Анатольевна 

4.  Вакутина Вероника 

Денисовна 

МБОУ СОШ №16 с. Молдаванское   

МО Крымский район 

Стрюков Александр 

Андреевич,  

Коптелова Галина 

Михайлова 

5.  Васильева Наталья 

Сергеевна 

МБОУ ООШ № 60 с. Новопокровское 

МО Крымский район 

Судникова Елена 

Викторовна 

6.  Волкова Светлана 

Михайловна 

ООО Санаторий «Янтарь»  

МО город-курорт Анапа 

Хлебникова Марина 

Анатольевна 

7.  Гук Владислав 

Николаевич 

МБОУ СОШ № 3 им. полководца  

А.В. Суворова г. Славянска-на-Кубани   

МО Славянский район 

Лихачева Марина 

Владимировна, 

Мохова Виктория 

Анатольевна 

8.  Журавлев 

Александр 

Иванович 

МБОУ СОШ № 6 ст. Полтавская 

МО Красноармейский район 

Бойко Анна 

Алексеевна 

9.  Коркин Никита 

Владимирович 

МБОУ лицей № 4 им. кавалера ордена 

Красной Звезды С.Н. Малика и 

Коваль Оксана 

Петровна,  



2 

№ 2133-ст от 14.09.2022 

кавалера ордена Мужества А.Н. 

Ливеровского г. Славянск-на-Кубани  

МО Славянский район 

Рязанцев Олег 

Игоревич 

10.  Корчагина Римма 

Павловна 

МБОУ ООШ № 14 им. П.С. 

Тамаровского, х. Тамаровского МО 

Приморско-Ахтарский район 

Бецу Наталья 

Сергеевна 

11.  Крамаренко Марина 

Сергеевна 

ООО Санаторий «Янтарь»  

МО город-курорт Анапа 

Хлебникова Марина 

Анатольевна 

12.  Никитина Дарья 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 3 им. полководца  

А.В. Суворова г. Славянска-на-Кубани   

МО Славянский район 

Андреасян Лилит 

Арташесовна,  

Мохова Виктория 

Анатольевна 

13.  Овчинникова Юлия 

Антоновна 

ООО Санаторий «Янтарь»  

МО город-курорт Анапа 

Хлебникова Марина 

Анатольевна 

14.  Румянцева Ульяна 

Валерьевна 

МБОУ СОШ № 20 г. Крымска 

МО Крымский район 

Соломатина Ирина 

Петровна 

15.  Трикоз Ирина 

Андреевна 

ООО Санаторий «Янтарь»  

МО город-курорт Анапа 

Хлебникова Марина 

Анатольевна  

16.  Чумак Елизавета 

Николаевна 

МБОУ СОШ №1 г. Крымска 

МО Крымский район 

Падалка Елена 

Алексеевна,  

Панин Сергей 

Юрьевич  

17.  Шведова Мария 

Эдуардовна 

МБОУ СОШ № 18 им. Героя 

Советского Союза И.К. Боронина   

г. Славянск-на-Кубани  

МО Славянский район 

Губанова Татьяна 

Федоровна, 

Лахно Галина 

Николаевна 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата физико-

математических наук, доцента кафедры математики, информатики 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин Письменного Романа 

Геннадьевича. 

2. Направить следующих обучающихся 5 курса, ОФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) направленность (профиль) образовательной программы 

История, Обществознание филиала ФГБОУ ВО «Кубанский государственный 

университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную практику 

(педагогическую практику) с 15.09.2022 по 12.10.2022: 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель практики 

от профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Бадалян Рузанна 

Михайловна 

МБОУ Лицей № 4 имени кавалера 

ордена Красной Звезды С. Н. Малика и 

кавалера ордена Мужества А. Н. 

Ливеровского г. Славянска на Кубани 

Шутенко Ирина 

Вадимовна 

2.  Бирюкова 

Анастасия 

Вячеславовна 

МБОУ СОШ № 9 имени дважды Героя 

Советского Союза Маршала 

Константина Константиновича 

Рокоссовского, г. Крымск, Крымский 

район 

Островская-Железнова 

Татьяна Михайловна 



3 

№ 2133-ст от 14.09.2022 

3.  Боровский Максим 

Андреевич 

ООО Санаторий «Глобус», п. Витязево, 

Анапский район 

Энгл Наталья 

Павловна 

4.  Дорожкин Илья 

Сергеевич 

ООО Санаторий «Янтарь», г. Анапа Энгл Наталья 

Павловна 

5.  Евдокимова Дарья 

Дмитриевна 

ООО Санаторий «Янтарь», г. Анапа Энгл Наталья 

Павловна 

6.  Журавлев Владимир 

Геннадьевич 

ООО Санаторий «Янтарь», г. Анапа Энгл Наталья 

Павловна 

7.  Иванова Екатерина 

Вячеславовна 

ООО Санаторий «Янтарь», г. Анапа Энгл Наталья 

Павловна 

8.  Игнатенко Марина 

Александровна 

ООО Санаторий «Янтарь», г. Анапа Энгл Наталья 

Павловна 

9.  Карпеченко Сергей 

Олегович 

ООО Санаторий «Янтарь», г. Анапа Энгл Наталья 

Павловна 

10.  Коваленко Денис 

Александрович 

ООО Санаторий «Глобус», п. Витязево, 

Анапский район 

Энгл Наталья 

Павловна 

11.  Колбенев Александр 

Иванович 

ООО Санаторий «Янтарь», г. Анапа Энгл Наталья 

Павловна 

12.  Костенко Елена 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 1, ст. Полтавская, 

Красноармейский район 

Братикова Лариса 

Федоровна 

13.  Кулик Валерия 

Станиславовна 

ООО Санаторий «Янтарь», г. Анапа Энгл Наталья 

Павловна 

14.  Лата Виталий 

Геннадьевич 

ООО Санаторий «Янтарь», г. Анапа Энгл Наталья 

Павловна 

15.  Лях Егор Андреевич ООО Санаторий «Глобус», п. Витязево, 

Анапский район 

Энгл Наталья 

Павловна 

16.  Наточий Александр 

Викторович 

ООО Санаторий «Глобус», п. Витязево, 

Анапский район 

Энгл Наталья 

Павловна 

17.  Науменко Евгений 

Анатольевич 

ГБОУ школа-интернат № 3, г. Армавир, 

Армавирский район 

Мельникова Ольга 

Владимировна 

18.  Непеаниди Ксения 

Владимировна 

ООО Санаторий «Янтарь», г. Анапа Энгл Наталья 

Павловна 

19.  Панченко Андрей 

Александрович 

ООО Санаторий «Янтарь», г. Анапа Энгл Наталья 

Павловна 

20.  Петренко 

Владислав 

Анатольевич 

ООО Санаторий «Янтарь», г. Анапа Энгл Наталья 

Павловна 

21.  Созонова Екатерина 

Игоревна 

ООО Санаторий «Янтарь», г. Анапа Энгл Наталья 

Павловна 

22.  Стрелкова 

Елизавета 

Евгеньевна 

МБОУ СОШ № 18, г. Славянск-на-

Кубани 

Штин Ксения 

Сергеевна 

23.  Терехова Анна 

Сергеевна 

ООО Санаторий «Янтарь», г. Анапа Энгл Наталья 

Павловна 

24.  Чертихин Сергей 

Андреевич 

МБОУ СОШ № 51, п. Черноморский, 

Северский район 

Чугунова Лидия 

Ивановна 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

исторических наук, доцента Емельянова Юрия Николаевича. 



4 

№ 2133-ст от 14.09.2022 

3. Направить следующих обучающихся 5 курса, ОФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) направленность (профиль) образовательной программы 

Технологическое образование, Экономическое образование филиала ФГБОУ ВО 

«Кубанский государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани 

на производственную практику (педагогическую практику) с 15.09.2022  

по 12.10.2022: 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

(по согласованию) 

1.  Басова Валерия 

Владимировна 

Анапский индустриальный техникум  

МО город-курорт Анапа 

Ткаченко Игорь 

Леонидович 

2.  Вайло Александра 

Сергеевна 

МБОУ №18 им. А.И. Кравченко 

ст. Новомалороссийской МО 

Выселковский район 

Войтова Светлана 

Яковлевна 

3.  Журавель Татьяна 

Сергеевна 

ООО Санаторий «Янтарь»  

МО город-курорт Анапа 

Хлебникова Марина 

Анатольевна  

4.  Зозуля Анастасия 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 6  

г. Крымск, МО Крымский район 

Киричай Марина 

Викторовна 

5.  Илюшина Виктория 

Николаевна 

МБОУ СОШ № 25 ст. Анастасиевская  

МО Славянский район 

Круглова Елена 

Александровна 

6.  Ковалева Юлия 

Владимировна 

МБОУ СОШ № 25 ст. Анастасиевская  

МО Славянский район 

Круглова Елена 

Александровна 

7.  Конева Екатерина 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 10 им. Г.Н. Бурлачкова  

с. Суворовского МО Усть-Лабинский 

Белаволов Дмитрий 

Владимирович 

8.  Кононов Максим 

Сергеевич 

ООО Санаторий "Янтарь" 

МО город-курорт Анапа 

Хлебникова Марина 

Анатольевна  

9.  Осипова Анна 

Григорьевна 

МБОУ СОШ № 18 им. Героя 

Советского Союза И.К. Боронина 

г. Славянск-на-Кубани МО Славянский 

район 

Харченко Наталья 

Анатольевна 

10.  Погорелый Юрий 

Олегович 

ООО Санаторий "Янтарь"  

МО город-курорт Анапа 

Хлебникова Марина 

Анатольевна  

11.  Раевская Анастасия 

Юрьевна 

МБОУ СОШ № 18 им. Героя 

Советского Союза И.К. Боронина   

г. Славянск-на-Кубани  

МО Славянский район 

Харченко Наталья 

Анатольевна 

12.  Сенаторов Евгений 

Николаевич 

ООО Санаторий «Янтарь» 

МО город-курорт Анапа 

Хлебникова Марина 

Анатольевна  

13.  Филиппова 

Маргарита Денисовна 

МБОУ СОШ № 5 им. Героя Советского 

Союза В.Ф. Маргелова г. Славянска- 

на-Кубани МО Славянский район  

Журавлева Елена 

Сергеевна 

14.  Чечет Екатерина 

Витальевна 

МАОУ СОШ № 66 им. Евгения Дороша  

МО г. Краснодар  

Елисова Зинаида 

Юрьевна 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата физико-

математических наук, доцента кафедры математики, информатики 



5 

№ 2133-ст от 14.09.2022 

естественнонаучных и общетехнических дисциплин Письменного Романа 

Геннадьевича. 

4. Направить следующих обучающихся 5 курса, ОФО (бюджет), 

направления подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) направленность (профиль) образовательной программы 

Английский язык, Немецкий язык филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани на производственную 

практику (педагогическую практику) с 15.09.2022 по 12.10.2022: 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

(по согласованию) 

1. Баранас Ольга 

Валерьевна 

МБОУ СОШ № 16 им. Героя России 

гвардии майора С. Г. Таранца 

г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Малинко Юлия 

Николаевна 

2. Болдырева Виктория 

Германовна 

МБОУ СОШ № 39 х. 

Трудобеликовского МО 

Красноармейский район 

Мирешко Елена 

Валерьевна 

3. Голуб Никита 

Юрьевич 

МБОУ СОШ № 4 им. А.С. Пушкина  

ст. Каневской МО Каневской район 

Полякова Ирина 

Петровна 

4. Иванова Дарья 

Семеновна 

МБОУ лицей № 4 им. кавалера ордена 

Красной Звезды С.Н. Малика и 

кавалера ордена Мужества 

А.Н. Ливеровского г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Гурченкова Наталья 

Анатольевна 

5. Кузнецова 

Александра 

Васильевна 

МБОУ СОШ № 2 им. героя Советского 

Союза И.А. Передерия ст. Каневской 

МО Каневской район 

Василишина Марина 

Викторовна 

6. Мельникова 

Виктория Лёвовна 

МБОУ СОШ № 3 имени полководца 

А.В. Суворова г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянского района 

Соснова Елена 

Николаевна 

7. Найденов Арсений 

Викторович 

МБОУ СОШ № 3 имени полководца 

А.В. Суворова г. Славянска-на-Кубани 

МО Славянского района 

Соснова Елена 

Николаевна 

8. Никулина Анастасия 

Александровна  

МБОУ СОШ № 29 им. Героя 

Советского Союза П.С. Казуба ст. 

Петровской МО Славянский район 

Головко Наталья 

Николаевна 

9. Пазушко Максим 

Евгеньевич 

МБОУ СОШ № 16 им. Героя России 

гвардии майора С. Г. Таранца 

г. Славянска-на-Кубани МО 

Славянский район 

Субботина Наталья 

Владимировна 

10. Петренко Евгения 

Николаевна 

МБОУ лицей № 4 им. кавалера ордена 

Красной Звезды С.Н. Малика и 

кавалера ордена Мужества 

А.Н. Ливеровского г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Гурченкова Наталья 

Анатольевна 

11. Поликарская Мария 

Сергеевна  

МАОУ СОШ № 12 г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район  

Захарчук Инна 

Николаевна 



6 

№ 2133-ст от 14.09.2022 

12. Ротова Анастасия 

Вячеславовна 

МБОУ лицей № 4 им. кавалера ордена 

Красной Звезды С.Н. Малика и 

кавалера ордена Мужества 

А.Н. Ливеровского г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район 

Гурченкова Наталья 

Анатольевна 

13. Сержантова Елена 

Сергеевна  

МАОУ СОШ № 12 г. Славянска-на-

Кубани МО Славянский район  

Захарчук Инна 

Николаевна 

14. Шаповалова Светлана 

Андреевна 

МБОУ СОШ № 9 имени дважды Героя 

Советского Союза Маршала 

К. К. Рокоссовского г. Крымска МО 

Крымский район 

Шуликина Надежда 

Анатольевна 

15. Шкуро Кристина 

Андреевна 

ГБОУ СОШ № 8 им. г. Беслана 

Республики Северная Осетия-Алания 

Амбалова Наталья 

Хасанбековна 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

филологических наук, доцента кафедры русской и зарубежной филологии 

Финько Ольгу Сергеевну. 

5. Направить следующих обучающихся 4 курса, ОФО (бюджет), 

направления подготовки 44.05.01 Педагогика и психология девиантного 

поведения филиала ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет»  

в г. Славянске-на-Кубани на производственную практику (практика  

по получению профессиональных умений и опыта профессиональной 

деятельности) с 22.09.2022 по 19.10.2022: 

№  

п/п 
ФИО студента Наименование организации 

Руководитель 

практики от 

профильной 

организации 

(по согласованию) 

1. Еременко Виолетта 

Владимировна  

МБОУ СОШ № 5 имени Героя 

Советского Союза В.Ф. Маргелова  

г. Славянска-на-Кубани 

Остапенко Оксана 

Александровна 

2. Жилинскайте Таисия 

Эугениюсовна 

МБОУ СОШ № 5 имени Героя 

Советского Союза В.Ф. Маргелова  

г. Славянска-на-Кубани 

Остапенко Оксана 

Александровна 

3. Киланова Елизавета 

Олеговна 

МБОУ СОШ № 5 имени Героя 

Советского Союза В.Ф. Маргелова  

г. Славянска-на-Кубани 

Остапенко Оксана 

Александровна 

4. Кузина Кристина 

Романовна 

МБОУ СОШ № 5 имени Героя 

Советского Союза В.Ф. Маргелова  

г. Славянска-на-Кубани 

Остапенко Оксана 

Александровна 

5. Лукьянова Анастасия 

Романовна 

МБОУ СОШ № 5 имени Героя 

Советского Союза В.Ф. Маргелова  

г. Славянска-на-Кубани 

Остапенко Оксана 

Александровна 

6. Прищепа Мария 

Алексеевна 

МБОУ СОШ № 5 имени Героя 

Советского Союза В.Ф. Маргелова  

г. Славянска-на-Кубани 

Остапенко Оксана 

Александровна 

7. Рогоза Сергей 

Павлович 

МБОУ СОШ № 5 имени Героя 

Советского Союза В.Ф. Маргелова  

г. Славянска-на-Кубани 

Остапенко Оксана 

Александровна 



7 

№ 2133-ст от 14.09.2022 

8. Шоева Эльвира 

Хуршедовна 

МБОУ СОШ № 5 имени Героя 

Советского Союза В.Ф. Маргелова  

г. Славянска-на-Кубани 

Остапенко Оксана 

Александровна 

9. Шушарина Дарина 

Сергеевна 

МБОУ СОШ № 5 имени Героя 

Советского Союза В.Ф. Маргелова  

г. Славянска-на-Кубани 

Остапенко Оксана 

Александровна 

10. Станиславская Мария 

Вячеславовна 

МАОУ СОШ № 3 им. А. С Пушкина  

ст. Брюховецкой МО Брюховецкий 

район 

Ковалева Анна 

Константиновна 

Назначить руководителем практики от филиала ФГБОУ ВО «Кубанский 

государственный университет» в г. Славянске-на-Кубани кандидата 

психологических наук, доцента кафедры профессиональной педагогики, 

психологии и физической культуры Юрченко Любовь Григорьевну. 

6. Возложить на руководителей практики ответственность за соблюдение 

норм и требований охраны труда.  

7. Руководителям практики пройти инструктаж по охране труда 

у ответственных за соблюдение норм и требований охраны труда в филиале 

ФГБОУ ВО «Кубанский государственный университет» в г. Славянске- 

на-Кубани за два дня до начала практики.  

8. Руководителям практики провести инструктаж по охране труда 

с обучающимися, направляющимися на практику с записью в журнале 

регистрации инструктажей, за один день до начала практики.  

9. Ответственными за соблюдение норм и требований охраны труда  

от профильной организации являются руководители баз прохождения практики.  

Основание: представление директора филиала. 

 

 

 

Проректор по работе с филиалами А.А. Евдокимов 

Верно: нач. ОДиД Е.А. Копысова 

 


